
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 04.09.2023г                      № 405 

г. Новокубанск 

 
Об утверждении состава организационного комитета и муниципальных 

предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 года, 
регистрационный № 62 664), приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 23.08.2023 года № 2380 «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края  в 2023-2024 учебном году, 
приказа управления образования администрации муниципального образования 
Новокубанский район от 29.08.2023 года № 391 «Об организации проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 
образования  Новокубанский район в 2023-2024 учебном году»                                   
п р и к а з ы в а ю: 

 1.Утвердить: 
1) состав организационного комитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее – Олимпиада) 
(приложение 1); 

2) состав предметно-методических комиссий по разработке и экспертизе 
олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам школьного этапа 
Олимпиады в 2023-2024 учебном году (приложение 2).  
 3. Председателям предметно-методических комиссий школьного этапа 
Олимпиады школьников  разработать и представить: 

1) требования к организации и проведению школьного этапа по 
предметам, включающие: продолжительность проведения, перечень 
материально-технического оборудования, критериев и методик оценивания 
выполненных работ школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету и параллели классов; 

 2) комплекты заданий в соответствии с методическими рекомендациями 
Центральных предметно-методических комиссий  председателю 



организационного комитета школьного этапа Олимпиады в срок  до 04 
сентября 2023 года. 

3) обеспечить режим информационной безопасности при разработке
заданий школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 
организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район Наталью Александровну 
Савельян. 

Начальник 
 управления образования           Д.Т.Кулиева 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования  
администрации муниципального 
образования Новокубанский район 
от 04.09.2023г № 405 

Состав организационного комитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

1. Ханджян М.К., заместитель начальника управления, начальник отдела
учебной и организационно-кадровой работы управления образования 
администрации муниципального образования Новокубанский район, 
председатель организационного комитета; 
2. Пантелеева С.М., начальник отдела МБУ «ЦРО», заместитель председателя
организационного комитета; 
3. Мисько А.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУСОШ № 1 им.М.М.Бограда г.Новокубанска, член организационного 
комитета; 
4. Бондаренко Е.В., заместитель директора по научно-методической работе
МОБУГ № 2 им.И.С.Колесникова г.Новокубанска, член организационного 
комитета; 
5. Оганян К.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУСОШ № 3 им.Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска, член организационного 
комитета; 
6. Хвостикова И.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной
работе МОАУСОШ № 4 им.А.И.Миргородского г.Новокубанска, член 
организационного комитета; 
7. Галахова Е.А., заместитель директора по воспитательной работе
МОАУСОШ № 5 им.Т.П.Леута ст.Прочноокопской, член организационного 
комитета; 
8. Лукьяненко Е.А., учитель начальных классов МОБУСОШ № 6
им.М.И.Дроздова п.Прогресс,; 
9. Давыденко О.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной
работе МОБУСОШ № 7 им.С.Ф.Борякова х.Кирова, член организационного 
комитета; 
10. Колосова О.С., заместитель директора по учебно-воспитательной
МОАУСОШ № 8 им.А.Я.Тимова п.Прикубанского, член организационного 
комитета; 
11. Журавлева А.Л., заместитель директора по научно-методической работе
МОБУСОШ № 9 им.М.П.Бабыча ст.Советской, член организационного 
комитета; 
12. Голованова Е.Ю., учитель русского языка и литературы МОБУСОШ
№ 10  им.Ф.Г.Петухова ст.Советской, член организационного комитета; 



13. Минаева О. И., учитель физики и информатики МОБУСОШ № 11
им.Ю.А.Гагарина ст.Бесскорбной, член организационного комитета; 
14. Норвардян М.Х., учитель начальных классов МОБУООШ № 12
им.К.А.Флеер с.Новосельского, член организационного комитета; 
15. Лесникова А.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУСОШ № 13 им.И.И.Зарецкого п.Глубокого, член организационного 
комитета; 
16. Беликова Е.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОАУСОШ № 14 им. В.Н.Барчана х.Марьинского, член организационного 
комитета; 
17. Авраменко Е.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУСОШ № 15 им.Н.И.Коробчака с.Ковалевского, член организационного 
комитета; 
18. Резникова К. Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУСОШ № 16 им.В.В.Горбатко п.Восход, член организационного комитета; 
19. Пожарнова А.М., заместитель директора по учебно-воспитательной
работе МОАУСОШ № 17 им.Н.К.Киянова х.Ляпино, член организационного 
комитета; 
20. Дмитриев Г.А.., заместитель директора по воспитательной работе
МОБУСОШ № 18 им.Ф.Т.Данчева, член организационного комитета; 
21. Деговцева С.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУООШ № 19 им.П.И.Косякина ст.Косякинской, член организационного 
комитета; 
22. Илющенко Л.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУООШ № 20 им.Н.Н.Вербина х.Горькая Балка, член организационного 
комитета; 
23. Чуйко И.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУООШ № 21 им.Ф.И.Булдыжова х.Камышеваха, член организационного 
комитета; 
24. Самойленко Ю.С., заместитель директора по учебно-воспитательной
работе МОБУООШ № 22 им.Л.И.Глушко п.Зорька, член организационного 
комитета; 
25. Игнатченко А.В., учитель математики МОАУООШ № 23 имени Надежды
Шабатько, член организационного комитета; 

26. Бабичева А.Н, учитель русского языка и литературы МОБУООШ № 24
им.Б.И.Ткаченко х.Северокавказского, член организационного комитета;

27. Слепцова О.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУООШ № 25 им.Д.Ф.Лавриненко п.Передового, член организационного 
комитета; 
28. Татаринцева Т. А., заместитель директора по учебно-воспитательной
работе МОБУООШ № 26 им.В.Я.Первицкого, член организационного 
комитета; 
29. Ткаченко Г.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУООШ № 27 им. Е.С.Рязанцева ст.Советской, член организационного 
комитета; 
30. Дубинина А.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОАУООШ № 28 им.А.Матросова г.Новокубанска, член организационного 
комитета; 



31. Сытникова Е. П.,., учитель начальных классов МОБУООШ № 30
им.А.Я.Салькова с.Радищево, член организационного комитета; 
32. Трошкина О.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУООШ № 31 им.П.Я.Штанько ст.Бесскорбной, член организационного 
комитета; 
33. Соколова О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУООШ № 32 им.Г.К.Жукова ст.Бесскорбной, член организационного 
комитета. 

Начальник 
управления образования               Д.Т.Кулиева 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования  
администрации муниципального 
образования Новокубанский район 
от 04.09.2023г № 405 

Состав предметно-методических комиссий по разработке и экспертизе 
олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

по русскому языку: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 
Председатель: 
Кадобная Ольга Юрьевна Учитель русского 

языка и литературы 
МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
Члены : 
Пискунова Лариса Васильевна Специалист МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
Шевченко Галина Александровна Учитель русского 

языка и литературы 
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда 

Сорокопудова Светлана 
Валерьевна 

Учитель русского 
языка и литературы 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

Киреева Галина Геннадьевна Учитель русского 
языка и литературы 

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского 

Волковская Оксана Валентиновна Учитель русского 
языка и литературы 

МОАУСОШ № 5 
им.Т.П.Леута 

Петрова Алла Викторовна Учитель русского 
языка и литературы 

МОБУСОШ № 7 
С.Ф.Борякова 

Гадун Елена Петровна Учитель русского 
языка и литературы 

МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко 

Дмитриев Георгий Алексеевич Учитель русского 
языка и литературы 

МОБУСОШ № 18 
им.Ф.Т.Данчева 

по русскому языку 4 класс: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Чаплыгина Ирина Геннадьевна Учитель начальных 

классов 
МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко 

Член: 
Фомина Елена Леонидовна Учитель начальных 

классов 
МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко 

Зозуля Инна Александровна Учитель начальных 
классов 

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского 

по искусству (МХК): 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 



Хвостикова Ирина Николаевна Учитель ИЗО МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского 

Член: 
Мезина Татьяна Валерьевна Учитель ИЗО МОБУСОШ 7 

им.С.Ф.Борякова 
Ряскин Виктор Николаевич Учитель истории и 

обществознания 
МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г.Петухова 

Лежнева Ирина Анатольевна Учитель 
кубановедения и 
МХК 

МОБУСОШ № 16 
Им.В.В.Горбатко 

по литературе: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Позднякова Ирина 
Дмитриевна 

Учитель русского 
языка и литературы 

МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда 

Член: 
Пискунова Лариса Васильевна Специалист МОБУГ № 2 им. И.С. 

Колесникова 
Киреева Галина Геннадьевна Учитель русского 

языка и литературы 
МОАУСОШ № 4 

им.А.И.Миргородского 
Волковская Оксана Валентиновна Учитель русского 

языка и литературы 
МОАУСОШ № 5 

им.Т.П.Леута 
Петрова Алла Викторовна Учитель русского 

языка и литературы 
МОБУСОШ № 7 
им.С.Ф.Борякова 

Пелевина Наталья 
Викторовна 

Учитель русского 
языка и литературы 

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко 

Самарина Евгения Анатольевна Учитель русского 
языка и литературы 

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко 

Гадун Елена Петровна Учитель русского 
языка и литературы 

МОБУСОШ № 16, 
им. В.В.Горбатко 

Сорокопудова Светлана 
Валерьевна 

Учитель русского 
языка и литературы 

МОБУГ № 2 
им.И.С.Колесникова 

Зубкова Елена Владимировна Учитель русского 
языка и литературы 

МОАУООШ № 23 
имени Надежды 

Шабатько 
Кузнецова Людмила Владимировна Учитель русского 

языка и литературы 
МОБУСОШ № 13 
им.И.И.Зарецкого 

по технологии: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Крутькова Елена Юрьевна Учитель технологии МОБУСОШ № 15 

им.Н.И.Коробчака 
Член: 

Технология (девочки) 
Титова Наталия Владимировна Учитель технологии МОАУСОШ № 5 

ст. Прочноокопская 



Шарабарова Елена Васильевна Учитель технологии МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

Додух Светлана Викторовна Учитель технологии МОБУСОШ № 7 
им.С.Ф.Борякова 

Онуфриенко Татьяна Викторовна Учитель технологии МОБУСОШ № 6 
им.М.И.Дроздова 

Технология (мальчики) 
Ламухин Михаил Дмитриевич Учитель технологии МОАУСОШ № 14 

им.В.Н.Барчана 
Коробейников Денис Юрьевич Учитель технологии МОАУООШ № 23 

имени Надежды 
Шабатько 

Музыка Александр Сергеевич Учитель технологии МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко 

по английскому языку: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Бурыкина Елена Александровна Учитель английского 

языка 
МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
Член: 
Мисько Анна Михайловна Учитель английского 

языка 
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда 

Горбенко Эльвина Вагифовна Учитель английского 
языка 

МОБУСОШ № 8 им. 
А.Я.Тимова 

Сухова Ксения Романовна Учитель английского 
языка 

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского 

Маркина Инга Владимировна Учитель английского 
языка 

МОАУООШ № 23, 
имени Надежды 

Шабатько 
Сысоенко Елена Владимировна Учитель английского 

языка 
МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
Яковенко Виктория Валерьевна Учитель английского 

языка 
МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко 

по немецкому языку: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Пантелеева Светлана Михайловна Начальник отдела МБУ «ЦРО» 
Член: 
Лихобабина Ирина Александровна Учитель немецкого 

языка 
МОБУООШ № 21 
им.Ф.И.Булдыжова 

по французскому языку: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Пантелеева Светлана Михайловна Начальник отдела МБУ «ЦРО» 
Член: 
Яковенко Виктория Валерьевна Учитель английского 

и французского 
МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко 



языков 
по китайскому языку: 

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 
Председатель: 
Мисько Анна Михайловна Учитель английского 

языка 
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда 

Член: 
По согласованию 

по географии: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Попова Зоя Михайловна специалист МБУ «ЦРО» 
Член: 
Матвиенко Юлия Александровна Учитель географии МОБУСОШ № 9 

им.М.П.Бабыча  
Задорожная Валентина Борисовна Учитель географии МОБУСОШ № 16 

им.В.В.Горбатко 
Беленко Татьяна Петровна Учитель географии МОБУГ № 2 им. И.С. 

Колесникова 
Якимович Светлана Васильевна Учитель географии МОБУСОШ № 3 

им.Г.С.Сидоренко 
Ковалева Людмила Алексеевна Учитель географии МОАУСОШ № 14 

им.В.Н.Барчана 

по экологии: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Носенко Надежда Григорьевна 
Попова Зоя Михайловна 

Учитель географии МОБУСОШ № 11 
им.Ю.А.Гагарина 

Член: 
Носенко Надежда Григорьевна специалист МБУ «ЦРО» 
Боброва Ольга Спиридоновна Учитель биологии и 

географии 
МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
Филиппенко Надежда Анатольевна Учитель химии МОАУСОШ № 8 

им.А.Я.Тимова 
Матвиенко Юлия Александровна Учитель географии МОБУСОШ № 9 

им.М.П.Бабыча 
Миниченко Людмила Семеновна Учитель биологии МОАУСОШ № 4 

им.А.И.Миргородского 

по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ): 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Удовенко Алексей Юрьевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 
МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
Член: 
Попов Андрей Алексеевич Учитель ОБЖ МОАУСОШ № 5 

им.Т.П.Леута 
Сироткин Александр Алексеевич Преподаватель- МОАУООШ № 23 



организатор ОБЖ имени Надежды 
Шабатько 

Музыка Александр Сергеевич Преподаватель-
организатор ОБЖ 

МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко 

Нартшаев Роман Рамазанович Преподаватель-
организатор ОБЖ 

МОБУСОШ № 18 
им.Ф.Т.Данчева 

по физической культуре: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Звягинцева Анна Николаевна Учитель физической 

культуры 
МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко 

Член: 
Титов Андрей Петрович Учитель физической 

культуры 
МОАУСОШ № 5 

им.Т.П.Леута 
Пелевин Владлен Валерьевич Учитель физической 

культуры 
МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
Дудко Ольга Владимировна Учитель физической 

культуры 
МОБУГ № 2 им. И.С. 

Колесникова 
Удовенко Алексей Юрьевич Учитель физической 

культуры 
МОБУГ № 2 им. И.С. 

Колесникова 

по экономике: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Очеретянова Юлия Тимуровна Учитель истории и 

обществознания 
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда 

Член: 
Иванова Валентина Николаевна специалист МБУ «ЦРО» 
Автаева Алина Арамаисовна Учитель истории и 

обществознания 
МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко 

Бондаренко Наталья Николаевна Учитель истории и 
обществознания 

МОАУСОШ № 5 
им.Т.П.Леута 

Иванова Ольга Васильевна Учитель истории и 
обществознания 

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова 

по истории: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Очеретянова Юлия Тимуровна Учитель истории и 

обществознания 
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда 

Член: 
Иванова Валентина Николаевна специалист МБУ «ЦРО» 
Гущина Елизавета Викторовна Учитель истории и 

обществознания 
МОБУСОШ №16          
им. В.В. Горбатко 

Ряскин Виктор Николаевич Учитель истории и 
обществознания 

МОБУСОШ № 10, 
им.Ф.Г.Петухова 

Иваненко Ольга Борисовна Учитель истории и 
обществознания 

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова 

Автаева Алина Арамаисовна Учитель истории и МОБУСОШ № 3 



обществознания им.Г.С.Сидоренко 

по праву: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Очеретянова Юлия Тимуровна Учитель истории и 

обществознания 
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда 

Член: 
Иванова Валентина Николаевна специалист МБУ «ЦРО» 
Гущина Елизавета Викторовна Учитель истории и 

обществознания 
МОБУСОШ №16          
им. В.В. Горбатко 

Егорова Анна Михайловна Учитель истории и 
обществознания 

МОБУГ № 2 им.        
И.С. Колесникова 

Мельникова Елена Андреевна Учитель истории и 
обществознания 

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко 

Равилов Денис Николаевич Учитель истории и 
обществознания 

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского 

по обществознанию: 
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

Председатель: 
Очеретянова Юлия Тимуровна Учитель истории и 

обществознания 
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда 

Член: 
Иванова Валентина Николаевна специалист МБУ «ЦРО» 
Гущина Елизавета Викторовна Учитель истории и 

обществознания 
МОБУСОШ №16          
им. В.В. Горбатко 

Иваненко Ольга Борисовна Учитель истории и 
обществознания 

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова 

Устинская Ольга Викторовна Учитель истории и 
обществознания 

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко 

Бондаренко Наталья Николаевна Учитель истории и 
обществознания 

МОАУСОШ № 5 
им.Т.П.Леута 

Автаева Алина Арамаисовна Учитель истории и 
обществознания 

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко 

Эдишерашвили Елена Павловна Учитель истории и 
обществознания 

МОАУООШ 23 
им.Н.Шабатько 

Равилов Денис Николаевич Учитель истории и 
обществознания 

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского 

Начальник 
 управления образования               Д.Т. Кулиева 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН   
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ

